АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МИЧУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 марта 2022 года          № 42

Об утверждении отчета о реализации

муниципальной программы «Устойчивое

развитие в муниципальном образовании

Мичуринское сельское поселение

муниципального образования Приозерский

муниципальный район Ленинградской области

на 2018-2023 годы» за 2021 год

В соответствии со статьей 5 п. 5.3 «Порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ муниципального образования Мичуринское

сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области, утвержденного Постановлением администрации муниципального

образования Мичуринское сельское поселение 21 октября 2013 года № 182 «Об утверждении

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального

образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области», администрация

муниципального образования Мичуринское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить   отчет о   реализации   муниципальной    программы «Об утверждении

муниципальной программы «Устойчивое развитие в муниципальном образовании

Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский

муниципальный район Ленинградской области на 2018-2023 годы» за 2021 год, утвержденной

Постановлением администрации муниципального образования Мичуринское сельское

поселение  № 253 от 01 ноября 2017 года (с изменениями, внесенными постановлениями от

06.02.2018г. № 29, от 06.11.2018 №215, от 20.11.2019 № 210, от 30.12.2019 №240, от

11.02.2020 №22, 13.11.2020г №204, согласно приложению к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой

информации и на сайте администрации муниципального образования Мичуринское сельское

поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской

области.

Глава администрации      Р.В. Кузнецов

Исп. Дегтярева М.А.
Разослано: дело-2, СМИ -1, КСО – 1,

сектор экономики и финансов – 1, прокуратура -1

 Утвержден

постановлением администрации

муниципального образования

Мичуринское сельское поселение

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 30.03.2022 года № 42

                                                                                         (Приложение)

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ

О РЕАЛИЗАЦИИ И ОЦЕНКЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ В 2021 ГОДУ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Устойчивое развитие в муниципальном образовании Мичуринское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

на 2018-2023 годы»

Цели Программы - Создание комфортных условий проживания и отдыха

населения; пропаганда здорового образа жизни;

- Локализация и ликвидация очагов распространения

борщевика Сосновского на территории МО Мичуринское

сельское поселение, исключение случаев травматизма

среди населения.

Основные задачи

Программы

Повышение уровня благоустройства территории п.

Мичуринское;

создание условий для активного отдыха жителей п.

Мичуринское;

приобщение граждан к здоровому образу жизни,

повышение физического и психологического

благополучия жителей п. Мичуринское;

ликвидация угрозы неконтролируемого распространения

борщевика Сосновского на территории населенных

пунктов муниципального образования Мичуринское

сельское поселение муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской

области;

снижение случаев травматизма среди населения

Показатели

эффективности

Программы

- Уровень обеспечения и обустройства поселения,

спортивными площадками (шт.);

- Уровень обеспечения и обустройства поселения,

детскими площадками (шт.);

 - Уровень обеспечения камерами видеонаблюдения (шт.)

- Уровень обеспечения малыми архитектурными формами

(шт.)

 - Уровень благоустройства контейнерных площадок (%)

- Освобождение от борщевика Сосновского 4 га земель в

черте населенных пунктов поселения

Основные индикаторы

реализации

(целевые задания

Программы)

Уровень обеспечения и обустройства поселения сетями

наружного освещения, спортивными площадками (шт.).

К числу основных проблем развития сельских территорий, на решение которых

направлена реализация Программы относится локализация и ликвидация очагов

распространения  борщевика Сосновского на территории МО, снижение случаев

травматизма среди населения, повышение уровня комплексного благоустройства п.

Мичуринское, являющегося  административным центром муниципального образования

Мичуринское сельское поселение, наиболее эффективное использование финансовых

ресурсов, обеспечение выполнения функций, возложенных на администрацию

муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального

образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области. Важной составной

частью социально- экономической политики администрации муниципального образования

Мичуринское сельское поселение является улучшения благоустройства территории п.

Мичуринское, создание условий для отдыха населения, сокращение расходов на потребление

электроэнергии.

Основными целями Программы являются:

- Создание комфортных условий проживания и отдыха населения; пропаганда

здорового образа жизни;

- Локализация и ликвидация очагов распространения борщевика Сосновского на

территории МО Мичуринское сельское поселение, исключение случаев травматизма среди

населения.

Основными задачами Программы являются:

-Повышение уровня комплексного обустройства п. Мичуринское;

-создание комфортных условий для занятия спортом

Программа реализуется за счет средств бюджета Ленинградской области и

Мичуринского сельского поселения.

Реализация мероприятий Программы будет способствовать повышению уровня жизни

сельского населения, активизации участия граждан в решении вопросов местного значения.

Информация

о ходе реализации муниципальной программы

«Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Мичуринское

сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области на 2018-2023 годы»

Выполнение плана мероприятий за период 2021г.
тыс. руб.

Наименование

мероприятия

Фактические

показатели

результа-

тивности

использован

ия субсидии

планируемое

на текущий год

фактическое

за отчетный период
%

исполне

ния Всего

За счет

средств

областного

бюджета

За счет

средств

местного

бюджета

Всего

За счет

средств

областного

бюджета

За счет

средств

местного

бюджета

1 2 3 5 6 7 8 9 10

1. Подпрограмма «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Мичуринское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018-2023 годы»

Ремонт уличного

освещения на территории

пос. Мичуринское по

улицам: ул.

Железнодорожная

(установка 11

светильников)

1 ед. 266,9 237,6 29,3 266,9 237,6 29,3 100

Обустройство скейт-

площадки (освещение – 2

шт., асфальтирование

площадки 299 квм.0, ул.

Советская

1ед 890,8 792,8 98,0 890,8 792,8 98,0 100

2. Подпрограмма «Борьба с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования Мичуринское сельское

поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018 -2023 годы»

Мероприятия по

уничтожению борщевика

Сосновского

химическими методами

(обработка отрастающего

борщевика гербицидами

сплошного действия на

заросших участках

1 ед 26,0  26,0 26,0  26,0 100

3. Подпрограмма «Молодежь Мичуринского сельского поселения муниципального образования Приозерский

муниципальный район Ленинградской области на 2018 -2023 годы»

Организация и

проведение мероприятий,

направленных на

профилактику

асоциального поведения

молодёжи, пропаганду

здорового образа жизни;

реализация проектов,

направленных на

профилактику

употребления

психоактивных веществ

1 ед 18,0  18,0 18,0  18,0 100

4. Подпрограмма «Реализация мероприятий по подготовке землеустроительной документации»

Подготовка

землеустроительной

документации.

Постановка на

кадастровый учет.

3 ед. 105,0  105,0 105,0  105,0 100

ИТОГО  1 306,7 1 030,4 276,3 1 306,7 1 030,4 276,3 100

Оценка эффективности муниципальной подпрограммы «Реализация областного закона

от 15 января 2018 года № 3-оз «О содействии участию населения в

осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях

административных центров и городских поселков муниципальных образований

Ленинградской области»

1. Индекс результативности программы:

                                          Пфit    1 306,7

                                Рit = ------ = ----------- = 1

                                          Ппit    1 306,7

 2. Интегральная оценка результативности Подпрограммы:

                                  m

                                 SUM Рit

                                  1

                            Ht = ------- x 100 =  1х 100 = 100

                                    M                      1

3. Эффективность реализации:

                                       Ht                 100

                              Эt = ---- x 100 = --------х 100 = 100%

                                                   St                 100

Вывод: эффективность реализации муниципальной подпрограммы «Реализация

областного закона от 15 января 2018 года № 3-оз «О содействии участию населения в

осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных

центров и городских поселков муниципальных образований Ленинградской области» за 2021

год составляет 100%, эффективность реализации доказана.

Ответственный исполнитель программы:

Глава администрация муниципального образования Мичуринское сельское поселение

Кузнецов Роман Васильевич

тел. 8 (813-79) 67-182

эл. адрес: adminmi4urinskoe@mail.ru

Подпись_______________________